2

Фонд капитального ремонта Тульской области

ПРОТОКОЛ № 30
заседания Правления

 Фонда капитального ремонта Тульской области

30 августа 2019 года, г. Тула

здание правительства

Тульской области

каб. 767
Время проведения: 09:30
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель Правления

Фонда капитального ремонта Тульской области,

заместитель Губернатора Тульской области
Егоров Сергей Николаевич
Всего членов Правления: 11

Присутствовали:
	Дючков Олег Иванович
	министр жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

	Игнатчик Кира Анатольевна
	первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта Тульской области

	Кочетков Геннадий Александрович
	председатель комиссии по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожному хозяйству Общественной палаты Тульской области

	Рем Александр Викторович
	депутат Тульской областной Думы, председатель комитета по экономической политике и финансам

	Усачева Наталья Валентиновна
	заместитель начальника государственной жилищной инспекции Тульской области

	Шевченко Элеонора Викторовна
	заместитель председателя правительства
Тульской области

Члены Правления:
На заседании присутствуют более половины членов Правления.

Кворум имеется. Заседание считается правомочным.
Председатель Правления: Егоров С.Н.

Лицо, ведущее подсчет голосов: Игнатчик К.А.
Секретарь Правления: Игнатчик К.А.
1-й вопрос повестки дня:

Об утверждении годового отчета Фонда капитального ремонта Тульской  области на 2018 год.
Докладчик: Игнатчик К.А.
По первому вопросу повестки дня:
Об утверждении годового отчета Фонда капитального ремонта Тульской  области на 2018 год.

--------------------------------------------------------------------------------------------

(Егоров С.Н., Шевченко Э.В., Рем А.В., Игнатчик К.А., Кочетков Г.А.)
Решили:
Утвердить годовой отчет Фонда капитального ремонта Тульской области на 2018 год.

Результаты открытого голосования:

«за» - 7
«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
2-й вопрос повестки дня:
О принятии решения об уменьшении суммы неустойки ГУ ТО «Сервис» и заключении мирового соглашения.

По второму вопросу повестки дня:
О принятии решения об уменьшении суммы неустойки ГУ ТО «Сервис» и заключении мирового соглашения.
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Егоров С.Н., Шевченко Э.В., Рем А.В., Игнатчик К.А., Кочетков Г.А.)
Решили:
С учетом протокола № 3 заседания комиссии по рассмотрению вопросов применения штрафных санкций за нарушение условий государственных контрактов и гражданско-правовых договоров от 07.08.2019, согласовать  решение о заключении мирового соглашения и уменьшении суммы неустойки ГУ ТО «Сервис».
Результаты открытого голосования:

«за» - 7
«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
3-й вопрос повестки дня:

О внесении изменений в Положение о порядке ведения претензионно-исковой работы и расходовании средств, полученных по результатам ее проведения Фондом капитального ремонта Тульской области.

По третьему вопросу повестки дня:
О внесении изменений в Положение о порядке ведения претензионно-исковой работы и расходовании средств, полученных по результатам ее проведения Фондом капитального ремонта Тульской области.

--------------------------------------------------------------------------------------------

(Егоров С.Н., Шевченко Э.В., Рем А.В., Игнатчик К.А., Кочетков Г.А.)
Решили:
Внести изменения в Положение о порядке ведения претензионно-исковой работы и расходовании средств, полученных по результатам ее проведения Фондом капитального ремонта Тульской области.

Результаты открытого голосования:

«за» - 7
«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
4-й вопрос повестки дня:
О внесении изменений в Порядок расходования денежных средств, взысканных с подрядных организаций за просрочку исполнения обязательств по договорам подряда, на устранение недостатков капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, выявленных в период гарантийного срока.

По четвертому вопросу повестки дня:
О внесении изменений в Порядок расходования денежных средств, взысканных с подрядных организаций за просрочку исполнения обязательств по договорам подряда, на устранение недостатков капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, выявленных в период гарантийного срока.

--------------------------------------------------------------------------------------------

(Егоров С.Н., Шевченко Э.В., Рем А.В., Игнатчик К.А., Кочетков Г.А.)
Решили:
Внести изменения в Порядок расходования денежных средств, взысканных с подрядных организаций за просрочку исполнения обязательств по договорам подряда, на устранение недостатков капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, выявленных в период гарантийного срока.
Фонду капитального ремонта Тульской области проработать возможность привлечения средств компенсационного фонда саморегулируемой организации для обеспечения исполнения обязательств по гарантийному ремонту.
Результаты открытого голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
5-й вопрос повестки дня:

О внесении изменений в штатное расписание Фонда капитального ремонта Тульской области на 2019 год.

По пятому вопросу повестки дня:
О внесении изменений в штатное расписание Фонда капитального ремонта Тульской области.

--------------------------------------------------------------------------------------------

(Егоров С.Н., Шевченко Э.В., Рем А.В., Игнатчик К.А., Кочетков Г.А.)
Решили:
Внести изменения в штатное расписание Фонда капитального ремонта Тульской области.

Результаты открытого голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержалось» - нет

Принято единогласно.
     Председатель Правления

Фонда капитального ремонта

        Тульской области                                                                                                    С.Н. Егоров
Секретарь Правления

Фонда капитального ремонта

        Тульской области                                                                                                     К.А. Игнатчик